ПРИКАЗ

О назначении ответственного педагога за профориентационную работу в школе

Во исполнение Закона «Об образовании в соответствии с реализацией  Плана

мероприятий по профориентации обучающихся в целях интеграции образовательного

процесса с практикой профессионального самоопределения девятиклассников и

повышения взаимодействия с социальными партнерами по формированию личности с

устойчивой жизненной позицией по отношению к выбору профессии, организации

профориентационной работы в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить с 01.09.2019 года ответственной за профориентационную работу в школе

заместителя по УВР Ондар Д.Д.

2.Утвердить должностные обязанности за профориентационную работу Иргит А.М.:

- организует работу по профессиональной ориентации в школе, неделю профориентации;

- информирует обучающихся, педагогов и родителей о профессиях, о требованиях к ним,

оформляет стенд по профориентации;

- организует работу по диагностированию учащихся ( по необходимости) на

профессиональную направленность;

- создает условия для реализации программ по профориентации;

- организует работу по отслеживанию трудоустройства выпускников;

- пополняет «Банк данных» о мире профессий, рынке труда, занятости;

- предоставляет информацию о мероприятиях профориентационной направленности на

школьный сайт.

3.Утвердить «Положение о профориентационной работе»

4. Создать рабочую группу в составе следующих учителей:

Ондар Долаана Дорбет-ооловна – заместитель директора по УВР

Дулуш Аяна Викторовна- заместитель директора по специальному циклу

Чигжит Людмила Михайловна- методиста по специальному циклу

Иргит Аляска Маадыр-ооловна- заместитель директора по ВР

Монгуш Снежана Семеновна- руководитель МО начальных классов

Оюн В.М.- руководитель МО гуманитарного цикла

Ондар Ш.И. – руководитель МО естественно-математического цикла

Монгуш Елену чамбал-ооловну- классный руководитель 9 класса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Иргит А.М.

Директор школы ___________________А.Д.Балбан-оол